
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  577 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LAVORI DI SISTEMAZIONE BANCHINA STRADALE DI VIA 
ROSSINI, INTERVENTI DI ASFALTATURA PARCHEGGIO D 
VIA MAZZINI E MANUTENZIONE MARCIAPIEDI. DITTA LC 
GENERAL SCAVI SRL. CIG.ZDA24FF81F.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/10/2018

 591

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE29/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 29/10/2018 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LAVO RI DI SISTEMAZIONE 

BANCHINA STRADALE DI VIA ROSSINI, INTERVENTI DI ASF ALTATURA PARCHEGGIO D 
VIA MAZZINI E MANUTENZIONE MARCIAPIEDI. DITTA LC GE NERAL SCAVI SRL. 

CIG.ZDA24FF81F. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: ZDA24FF81F. 
 

 Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di procedere 
all’affidamento dei lavori di sistemazione banchina stradale di via Rossini, interventi di asfaltatura 
parcheggio di via Mazzini e manutenzione marciapiedi in diverse vie del territorio comunale;   

 
Visto l’art.37 del d.lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

  Preso atto del preventivo pervenuto tramite procedura sulla piattaforma e-Procurement Sintel ID 
101476973 della Ditta LC General Scavi Srl con sede in via C. Marx n. 10 – 27024 Cilavegna (PV) P.I. 
02307880183, per l’importo di €. 11.474,64, oltre oneri della sicurezza, oltre IVA 22%, per un totale di €. 
14.304,06; 
 

  Considerato che la suddetta somma di €. 14.304,06, IVA compresa, trova copertura finanziaria al 
capitolo  8137/210 così specificato: 

• Quanto a €. 6.000,00 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.011 - tit. 1, miss. 10 - progr. 5,  del bilancio 
dell’anno 2018; 

• Quanto a €. 8.304,06 Nuovo Ordinamento U. 1.03.02.09.011 - tit. 1, miss. 10 - progr. del bilancio 
dell’anno 2019; 

Dato atto che gli interventi manutentivi da eseguire sono finalizzati al miglioramento della sicurezza 
stradale e delle strutture destinate al transito di pedoni che attualmente presentano ammaloramenti e 
situazioni di pericolo. 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dei lavori di sistemazione banchina stradale di via 
Rossini, interventi di asfaltatura parcheggio di via Mazzini e manutenzione marciapiedi in diverse vie del 
territorio comunale  indicati nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

 
Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 16/10/2018 prot. INAIL 

13461742 da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta LC General Scavi S.r.l.; 
 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto al protocollo comunale il 18/10/2018, Ns. 

protocollo n. 22530; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 29/10/2018 

 

Visto il decreto sindacale n. 5 del 01.02.2017 con il quale sono stati individuati i Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi attribuendone le relative funzioni; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 2018 
(dotazioni finanziarie e organiche); 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, i lavori di sistemazione banchina stradale di via Rossini, interventi di asfaltatura 
parcheggio di via Mazzini e manutenzione marciapiedi in diverse vie del territorio comunale come 
meglio specificato nella relazione del Responsabile del Procedimento alla Ditta LC General Scavi 
Srl con sede in via C. Marx n. 10 – 27024 Cilavegna (PV) P.I. 02307880183, per l’importo di €. 
11.474,64, oltre oneri della sicurezza, oltre IVA 22%, per un totale di €. 14.301,06, alle condizioni 
indicate nel Report della procedura SINTEL ID 101476973, che contestualmente si approva; 

 
2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1, corrispondente a 

complessive €. 14.304,06 con imputazione al capitolo 8137/210 così specificato: 

Quanto a €. 6.000,00 Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.011 - tit. 1, miss. 10 - progr. 5,  del bilancio 
dell’anno 2018; 

Quanto a €. 8.304,06 Nuovo Ordinamento U. 1.03.02.09.011 - tit. 1, miss. 10 - progr. del bilancio 
dell’anno 2019; 

3. di dare atto che gli interventi manutentivi di cui all’oggetto da eseguire sono finalizzati al 
miglioramento della sicurezza stradale e delle strutture destinate al transito di pedoni che attualmente 
presentano ammaloramenti e situazioni di pericolo. 

4. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 2 sarà esigibile entro il 31.12.2018 
per la 1° fase ed entro il 31.03.2019 per la 2° fase e che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla 
data di presentazione della fattura al protocollo; 

 
5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
2 di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

3 di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

4 di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 
 

   IL RESPONSABILE DELL ’A REA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 29/10/2018 

 

 
 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
Allegati: 

• report procedura Sintel ID 101476973; 

• Proposta del Responsabile del Procedimento. 



1

Report della Procedura LAVORI
DI SISTEMAZIONE BANCHINA

STRADALE VIA ROSSINI,
INTERVENTI DI ASFALTATURA
PARCHEGGIO VIA MAZZINI E

MANUTENZIONE MARCIAPIEDI
n. 101476973 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 101476973

Nome Procedura LAVORI DI SISTEMAZIONE BANCHINA STRADALE
VIA ROSSINI, INTERVENTI DI ASFALTATURA PAR-
CHEGGIO VIA MAZZINI E MANUTENZIONE MARCIA-
PIEDI

Codice CIG ZDA24FF81F

Num. Protocollo 2071980

Num. Protocollo Ente 20187

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45233223-8 - Lavori di rifacimento di manto stradale

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).



Report della Procedura LAVORI DI SISTEMAZIONE BANCHINA STRADALE VIA
ROSSINI, INTERVENTI DI ASFALTATURA PARCHEGGIO VIA MAZZINI E MA-
NUTENZIONE MARCIAPIEDI n. 101476973 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 12.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 24 settembre 2018 10.04.03 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 9 ottobre 2018 14.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Allegare au-
tocertifica-
zione requi-
siti, traccia-
bilità, foglio
patti e con-
dizioni com-
pilati e fir-
mati digital-
mente per ac-
cettazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECOMOMI-
CA

Allegare
scheda offer-
ta compilata
e firmata di-
gitalmente

Economico Libero Allegato



Report della Procedura LAVORI DI SISTEMAZIONE BANCHINA STRADALE VIA
ROSSINI, INTERVENTI DI ASFALTATURA PARCHEGGIO VIA MAZZINI E MA-
NUTENZIONE MARCIAPIEDI n. 101476973 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LC GENERAL SCAVI SRL

Login user_115983

Indirizzo e-mail LCGENERALSCAVISRL@LEGALMAIL.IT

P. IVA / Cod. Istat 02307880183

Indirizzo VIA CARLO MARX,10, 27024 CILAVEGNA (Italia)

Numero telefono 3357043423

Ragione sociale CILOMI S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI

Login user_40103

Indirizzo e-mail cilomi@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01453410126

Indirizzo Via Lavatoio, 21025 COMERIO (Italia)

Ragione sociale EUROBETON SRL

Login user_40274

Indirizzo e-mail eurobetonsrl@secmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02069050124

Indirizzo VIA C. BECCARIA, 6, 21049 TRADATE (Italia)

Numero telefono 0331842808

Ragione sociale RONZONI SRL

Login user_21590

Indirizzo e-mail impresaronzoni@legpec.it

P. IVA / Cod. Istat 03078140963

Indirizzo via Cacciatori delle Alpi, 109, 20822 SEVESO (Italia)

Numero telefono 0362501195

Ragione sociale Rimoldi S.p.A.



Report della Procedura LAVORI DI SISTEMAZIONE BANCHINA STRADALE VIA
ROSSINI, INTERVENTI DI ASFALTATURA PARCHEGGIO VIA MAZZINI E MA-
NUTENZIONE MARCIAPIEDI n. 101476973 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Login user_36138

Indirizzo e-mail rimoldispa@registerpec.it

P. IVA / Cod. Istat 01922100159

Indirizzo Via San. Clemente, 56, 20023 CERRO MAGGIORE (Italia)

Numero telefono 00390331518296

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1539028860241

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LC GENERAL SCAVI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 8 ottobre 2018 22.01.00 CEST

Prezzo offerto 11.724,64000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022



Report della Procedura LAVORI DI SISTEMAZIONE BANCHINA STRADALE VIA
ROSSINI, INTERVENTI DI ASFALTATURA PARCHEGGIO VIA MAZZINI E MA-
NUTENZIONE MARCIAPIEDI n. 101476973 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome LC GENERAL SCAVI SRL

Login user_115983

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) LC GENERAL SCAVI SRL (02307880183)

Indirizzo email LCGENERALSCAVISRL@LEGALMAIL.IT

Num. telefono 3357043423

Commento all’aggiudicazione Aggiudicazione alla Ditta LC General Scavi

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 102020642

Data di invio martedì 9 ottobre 2018 11.27.45 CEST

Mittente EUROBETON SRL (EUROBETON SRL)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta martedì 9 ottobre 2018 14.14.15 CEST

Oggetto del Messaggio RINGRAZIAMENTO

Testo del Messaggio Buongiorno, si ringrazia per la richiesta. Purtroppo a causa di
precedenti impegni già assunti non presenteremo alcuna of-
ferta. Cordiali saluti. EUROBETON SRL




		2018-11-06T09:18:13+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




